2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 декабря 2019 года                           № 1149
Об утверждении программы персонифицированного  финансирования дополнительного образования детей                       в Олонецком национальном муниципальном районе на 2020 год

Во исполнение постановления администрации Олонецкого национального муниципального района от 30.05.2019 № 472 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей                           в Олонецком национальном муниципальном районе,

Администрация Олонецкого национального муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Олонецком национальном муниципальном районе на 2020 год              (далее - программа персонифицированного финансирования) согласно приложению.

2. В срок до 01.01.2020 организовать обеспечение предоставления детям, проживающим на территории Олонецкого национального муниципального района, сертификатов дополнительного образования в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей                           в Олонецком национальном муниципальном районе.

3.
Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на заместителя главы администрации - начальника Управления социального развития (А. Сидорова).
Глава администрации
 С.К. Прокопьев

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации    Олонецкого национального муниципального района
от 26.12.2019 № 1149

Программа персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Олонецком национальном муниципальном районе
на 2020 год
	1.
	Период действия программы персонифицированного финансирования
	с 1 января 2020 года по

31 декабря 2020 года

	2.
	Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования
	Дети с 5 до 18 лет

	3.
	Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета Олонецкого национального муниципального района Республики Карелии на период действия программы персонифицированного финансирования (не более), ед.
	2225

	4.
	Номинал сертификата дополнительного образования, рублей:
	15200

	5.
	Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования с определенным номиналом в период действия программы персонифицированного финансирования, рублей
	14531200,00